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[Forsvarsministeren.] 
nødvendigt, at der, ligesom det er sket tid- 
ligere, skaffes Hjemmel til eventuelt ved 
Ekspropriation at erhverve de nødvendige 
Grundarealer. Det Lovforslag, jeg har den 
Ære at fremsætte, gaar ud paa, at Staten 
eller en Kommune med Ministerens Sam- 
tykke kan benytte sig af denne Lov til Til- 
vejebringelse af de bebyggede eller ubebyg- 
gede Arealer, som i Henhold til Lovene om 
Hærens og Søværnets Ordning maatte være 
nødvendige til Omdannelse eller Supplering 
af Hærens Bygninger, Øvelsespladser o. s. v. 
Endvidere er der medtaget i Lovforslaget 
en Bestemmelse om, at de samme Ekspro- 
priationsregler o. s. v. vil være at anvende 
ved Foranstaltninger, som det maatte blive 
nødvendigt at træffe til Gennemførelse af 
Loven af 1933 om værnepligtiges Anvendelse 
til civilt Arbejde. 

De Ekspropriationer, der maatte blive 
Tale om, skal finde Sted efter Reglerne i 
Forordningen af 5. Marts 1845, jfr. Loven 
af 10. Januar 1928, altsaa de samme Regler, 
der i Almindelighed anvendes ved Ekspro- 
priationer til Jernbaneanlæg. 

Jeg skal tillade mig at anbefale Lov- 
forslaget til velvillig og hurtig Behandling. 

Første Næstformand (Vanggaard): Jeg 
giver derefter Ordet til Justitsministeren, 
som vil fremsætte det for hans Vedkom- 
mende anmeldte Lovforslag. 

Justitsministeren (Zahle): Ved Lov 
af 31. Marts 1930 vedtoges der nogle midler- 
tidige Ændringer af og Tillæg til Lov af 
15. Maj 1875 om Tilsyn med fremmede og 
rejsende m. m., og det var Meningen, at 
denne midlertidige Lov kun skulde gælde 
til Udgangen af Marts 1932. Bestemmel- 
serne i Loven gik ud paa, at man skal have 
Pas og Visum for at rejse ind her i Landet, 
at Udlændinge ikke maa tage Arbejde her 
uden Tilladelse, og at Udlændinge under 
visse Forhold kan udvises., Da man kom 
til Lovens Udløbstid, Marts 1932, viste det 
sig, at det var nødvendigt at forlænge 
Lovens Gyldighed med 2 Aar. og da For- 
holdene vedblivende ikke har ændret sig til 
det bedre, maa jeg med Sorg i Sind nu 
foreslaa, at disse Bestemmelsers Gyldighed 
atter forlænges, og jeg tror roligt, man kan 
foreslaa for yderligere 2 Aar. Dette gaar 
Lovforslaget altsaa ud paa, og jeg anbefaler 
det til det høje Tings Velvilje. 

Første Næstformand (Vanggaard): Eks- 
emplarer af de nu fremsatte Lovforslag vil 

* blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Forslag til Lov om Pensionslcasser 
m. m. 

Valgt blev: N. P. Nielsen, Andreasen 
(Næstved), Bjerring, A. C. Mortensen, S. 
Munk, M. K. Sørensen, Elna Munoh, Jensen 
(Gørding), Jensen (Broby), Hans Jacob 
Sørensen, Christensen (Høng), Søren P. 
Larsen, Bouet, Hans Thyge Jacobsen og Ole 
Bjørn Kraft. 

Sidste Sag paa. Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Tillæg til Lov Nr. 363 af 16. Deoember 1933 
O'ìn Rentelettelse ved Konvertering m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 3169; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 2711). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Larsen (Bjerre): Det foreliggende Lov- 
forslag gaar ud paa, at den i Lov Nr. 363 
af 16. December 1933 om Konvertering 
afstukne Grænse for Laaneforhøjelsen kan 
fraviges, saaledes at Direktionen for en Kre- 
ditforening ved den i Loven omhandlede 
Overførelse af Laan fra 5 og 4% pCt. Se- 
rier og Afdelinger til 4 pCt.s Serier og Af- 
delinger uden Samtykke fra Panthavere 
eller andre i Ejendommen berettigede, der 
staar tilbage for det oprindelige Laan, kan 
forhøje Laanet til Dækning af een enkelt 
enten i December 1933 eller senere forfalden 
Terminsydelse. 

Denne Adgang til Forhøjelse af Laanets 
Restgæld med en Ydelse, der er forfalden 
i December 1933 eller senere, kan vedkom- 
mende Direktion dog kun indrømme Laan- 
tagere, der i øvrigt ved Overførelsen kun 
opnaar Dækning for yderligere een Ter- 
minsydelse hidrørende fra Tiden før De- 
cember 1933. 

Forhøjelsen af Laanet kan dog ikke 
indrømmes, naar Laantagerens manglende 
Betalingsevne efter Direktionens Skøn maa 
tilskrives letsindige økonomiske Dispositio- 
ner eller anden Forsømmelighed, eller saa- 
fremt det oplyses, at Laantageren f. Eks. 
ved Betaling af Terminsydelser til en efter- 
staaende Prioritetshaver, ved Indfrielse af 
Gæld med efterstaaende Prioritet, Kau- 
tionsforpligtelser el. lign., foretaget efter 
1. Oktober 1933, uden tvingende Grund 


